Títulos a Pagar: Este grupo é composto pelas contas “Fornecedores” e “Banco Ford”.  Com saldo de

R$ 2,7 milhões, representou 22,6% do total do passivo, tendo apresentado um acréscimo de 2,7%,

equivalente a R$ 71 mil de abril a maio de 2021. Tal aumento ocorreu na primeira conta citada.

Obrigações Sociais e Trabalhistas: As obrigações trabalhistas dizem respeito aos salários, provisões e

os encargos sobre estes. De abril a maio de 2021, percebe-se uma redução de R$ 1 mil, ou seja, 0,8% no

saldo deste grupo, finalizando o mês de análise com um montante de R$ 223 mil, que representou 1,8% do

total do ativo.

Obrigações Tributárias a Curto e Longo Prazo: As obrigações tributárias dizem respeito aos impostos e

contribuições oriundas das atividades comerciais realizadas pela Recuperanda e os parcelamentos

efetuados. Apresentou ao final de maio de 2021 um saldo de R$ 1,1 milhão, com o qual representou ao todo

9,5% do ativo do mês. Observa-se que houve no período um decréscimo de R$ 1 mil na conta de curto prazo

e uma redução de R$ 2 mil no longo prazo, comparativamente a abril/2021.

jan/20 abr/21 AV mai/21 AV
AH

mai21/jan20

AH

mai21/abr21

Variação

mai21/jan20

Variação

mai21/abr21

Passivo Circulante 9.511.124 3.723.898 30,6% 3.794.159 31,3% -60,1% 1,9% -5.716.965 70.261

Empréstimos e Financiamentos 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Títulos a Pagar 3.960.388 2.669.150 22,0% 2.740.585 22,6% -30,8% 2,7% -1.219.803 71.435

Obrigações Sociais e Trabalhistas 256.479 225.228 1,9% 223.323 1,8% -12,9% -0,8% -33.156 -1.905

Obrigações Tributárias 189.846 192.214 1,6% 190.941 1,6% 0,6% -0,7% 1.095 -1.273

Contas a pagar 19 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -19 0

Adiantamentos de Clientes 5.104.392 637.306 5,2% 639.310 5,3% -87,5% 0,3% -4.465.083 2.004

Passivo Não Circulante 8.972.724 8.432.863 69,4% 8.312.179 68,7% -7,4% -1,4% -660.545 -120.684

Passivo Exigível a Longo Prazo 1.175.215 1.137.479 9,4% 1.134.964 9,4% -3,4% -0,2% -40.252 -2.516

Empréstimos e Financiamentos LP 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Fornecedores LP 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Juros sobre Capital Próprio LP 181.308 181.308 1,5% 181.308 1,5% 0,0% 0,0% 0 0

Obrigações Tributárias Diferidas LP 993.907 956.171 7,9% 953.655 7,9% -4,0% -0,3% -40.252 -2.516

Patrimônio Líquido 7.797.509 7.295.383 60,0% 7.177.215 59,3% -8,0% -1,6% -620.294 -118.168

Capital Social 800.000 800.000 6,6% 800.000 6,6% 0,0% 0,0% 0 0

Ajustes de Avaliação Patrimonial 1.929.346 1.856.094 15,3% 1.851.210 15,3% -4,0% -0,3% -78.136 -4.884

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados 5.127.875 4.701.566 38,7% 4.701.566 38,8% -8,3% 0,0% -426.309 0

Lucros e/ou Prejuízos do Exercício -59.712 -62.277 -0,5% -175.561 -1,5% 194,0% 181,9% -115.849 -113.285

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Total do Passivo 18.483.848 12.156.760 100,0% 12.106.338 100,0% -34,5% -0,4% -6.377.510 -50.423

PASSIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

85
 8

JZ
2E

 Q
U

G
6T

 B
P

E
U

D

PROJUDI - Processo: 0008541-69.2020.8.16.0173 - Ref. mov. 111.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
27/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório Mensal de Atividades da Recuperanda